
---- V ----

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

O f. 2020 № 439V

О проведении городского конкурса 
«Морозная сказка» на лучшее 
новогоднее и рождественское 
оформление зданий, строений, 
сооружений и прилегающих к ним 
территорий предприятиями
торговли, общественного питания и 
бытового обслуживания
муниципального образования 
г. Белогорск

В связи с проведением новогодних и рождественских праздников в целях 
праздничного оформления города, повышения культуры обслуживания и 
демонстрации лучшего новогоднего и рождественского оформления предприятий 
потребительского рынка муниципального образования город Белогорск,

постановляю:

1. Провести с 07 декабря 2020 года по 24 декабря 2020 года городской конкурс 
«Морозная сказка» на лучшее новогоднее и рождественское оформление 
зданий, строений, сооружений и прилегающих к ним территорий 
предприятиями торговли, общественного питания и бытового обслуживания 
муниципального образования г. Белогорск.

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса «Морозная сказка» 
на лучшее новогоднее и рождественское оформление зданий, строений, 
сооружений и прилегающих к ним территорий предприятиями торговли, 
общественного питания и бытового обслуживания муниципального 
образования г. Белогорск (приложение № 1).

3. Утвердить Состав городской конкурсной комиссии (приложение № 2).
4. Разместить на официальном сайте муниципального образования г. Белогорск в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.belogorck.ru.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белогорский вестник».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы по вопросам местного самоуправления О.М. Сапожникову.

И.о. Главы Адми 
г. Белогорск О.М. Сапожникова

http://www.belogorck.ru


Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением 
Администрации г. Белогорск 

DJL.JA  2020 № J & g i /

Положение
о проведении городского конкурса «Морозная сказка» на лучшее новогоднее и 
рождественское оформление зданий, строений, сооружений и прилегающих к 

ним территорий предприятиями торговли, 
общественного питания и бытового обслуживания 

муниципального образования г. Белогорск

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения городского 
конкурса на лучшее новогоднее и рождественское оформление зданий, строений, 
сооружений и прилегающих к ним территорий предприятиями торговли, 
общественного питания и бытового обслуживания муниципального образования 
г. Белогорск, критерии для выявления победителей конкурса, порядок их 
награждения.

2. Цели и задачи

2.1 Цель конкурса:
2.1.1 праздничное оформление города, повышение культуры обслуживания, 

демонстрация лучшего новогоднего и рождественского оформления оконных 
витрин, торговых залов и приемных салонов, фасадов зданий и территорий, 
прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового 
обслуживания.

2.2 Задачи конкурса:
2.2.1 развитие творческой активности при оформлении предприятий торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания;
2.2.2 выявление лучших и оригинальных образцов оформления оконных витрин, 

торговых залов и приемных салонов, фасадов зданий и территорий, 
прилегающих к предприятиям торговли общественного питания и бытового 
обслуживания;

2.2.3 привлечение внимания населения города к художественному оформлению 
предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

2.3 Основным принципом проведения конкурса является создание равных условий 
для всех его участников и гласность его проведения.

3. Организация конкурса

3.1 Инициатором и организатором конкурса является Администрация города 
Белогорск.



3.2 Общее руководство и организацию конкурса осуществляет комиссия по 
проведению городского конкурса, которая оценивает выполнение конкурсных 
показателей участниками конкурса в соответствии с оценочными листами 
согласно приложению к настоящему Положению, и подводит итоги конкурса.

3.3 Конкурсная комиссия имеет право проводить осмотры оконных витрин, 
торговых залов и приемных салонов, фасадов зданий и территорий, 
прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового 
обслуживания.

4. Участники конкурса

4.1 Участниками конкурса являются предприятия торговли, общественного 
питания и бытового обслуживания г. Белогорск всех форм собственности.

4.2 В случае подачи заявки участником, осуществляющими деятельность в других 
направлениях, не предусмотренных настоящим Положением, номинация 
конкурса устанавливается конкурсной комиссией.

4.3 Участники конкурса оформляют оконные витрины, торговые залы и приемные 
салоны, фасады зданий и территории, прилегающие к предприятиям торговли, 
общественного питания и бытового обслуживания муниципального 
образования г. Белогорск.

5. Порядок проведения конкурса

5.1 Конкурс проводится с 07 декабря по 24 декабря 2020 года.
5.2 Для участия в конкурсе кандидаты, перечисленные в пункте 4.1 настоящего 

Положения, представляют заявку - анкету, оформленную, согласно приложению 
к настоящему Положению, а так же фотоматериалы праздничного оформления 
предприятия, согласно критериям оценки, указанных в пункте 6.3 настоящего 
Положения.

5.3 Заявки на участие в конкурсе, а также прилагаемые к ним фотоматериалы, 
подаются отдельно по каждому объекту с 07 декабря до 24 декабря 2020 года в 
отдел по труду и потребительскому рынку Администрации города Белогорск 
на адрес электронной почты: trud@belogorck.ru.

5.4 Заявка и материалы, предоставленные на конкурс, участникам конкурса не 
возвращаются.

5.5 Конкурсная комиссия оценивает праздничное оформление предприятий 
потребительского рынка города по каждому виду деятельности (торговля, 
общественное питание, бытовое обслуживание).

5.6 В период проведения конкурса, члены конкурсной комиссии могут посетить и 
оценить новогоднее оформление предприятия потребительского рынка города 
по критериям, указанным в разделе 6 настоящего Положения.

6. Подведение итогов и оценки

6.1 Настоящим положением учреждаются три призовых места:
6.1.1 победитель среди предприятий торговли;
6.1.2 победитель среди предприятий общественного питания;
6.1.3 победитель среди предприятий бытового обслуживания;

mailto:trud@belogorck.ru


Победители конкурса определяются в результате подсчета количества баллов, 
набранных участниками. В случае равенства количества набранных баллов 
участниками конкурса решение о присуждении места принимает Председатель 
комиссии.
Критерии оценки конкурса:

№ п/п Критерии оценки конкурса Максимальное 
количество баллов

1 Благоустройство и праздничное оформление 
прилегающей территории

10

2 Праздничное оформление фасада, витрин 10

3 Тематическое оформление торгового зала и 
зала обслуживания 10

4 Внешний вид обслуживающего персонала 10

5
Наличие праздничной подсветки в темное 
время суток 10

Итого: 50 баллов

Комиссия по подведению итогов конкурса, по критериям определенным в 
пункте 6.3 настоящего Положения, определяет победителей, набравших 
наибольшее количество баллов, в срок до 24 декабря 2020 года.
Решение комиссии об итогах конкурса оформляется протоколом.
Победителям конкурса, занявшим I-III места по каждой категории вручаются 
диплом победителя.



Приложение к Положению о проведении 
городского конкурса «Морозная сказка» на 
лучшее новогоднее и рождественское 
оформление зданий, строений, сооружений и 
прилегающих к ним территорий предприятиями 
торговли, общественного питания и бытового 
обслуживания муниципального образования г. 
Белогорск

З А Я В К А - А Н К Е Т А  
на участие в городском конкурсе «Морозная сказка»

Прошу включить в состав участников городского конкурса «Морозная сказка»:
В категории__________________________________________________

Полное наименование участника_________________________________

Вид деятельности_______________________________________________

ИНН_________________________ КПП__________________________

Руководитель__________________________________________________
(ФИО)

Место нахождения_____________________________________________
(юридический адрес)

(фактический адрес)

Телефон/ факс________________электронная почта_________________

Адрес заявленного объекта_______________________________________

Настоящей заявкой на участие конкурсе подтверждаем, что наша организация -

(наименование участника)

соответствует требованиям, установленным ст. 4 Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
Российской Федерации».

Мы ознакомлены с Положением о городском конкурсе "Морозная сказка" и 
согласны с условиями участия.

Руководитель __________________________  ____
(подпись) (ФИО)

« » 2020 года



Состав городской

Сапожникова О.М. 

Гратий В.В.

Кравцова М.А.

Члены комиссии:

Оганесова М.А. 

Прудникова Н.А. 

Шипулина Н.В.

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением 
Администрации г. Белогорск 

O JL .JJL . 2020 № У.З# #

Приложение № 2

конкурсной комиссии конкурса «Морозная сказка»

заместитель Главы по вопросам местного 
самоуправления, председатель комиссии; 
председатель Белогорского городского Совета 
народных депутатов, заместитель председателя 
комиссии;
ведущий специалист отдела по труду и 
потребительскому рынку Администрации г. Белогорск, 
секретарь комиссии;

заместитель начальника отдела по труду и 
потребительскому рынку Администрации г. Белогорск;

председатель Белогорской городской 
общественной организации Союз пенсионеров;

председатель Совета предпринимателей при Главе 
г. Белогорск.


